[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2018                                                                                                                           №  224
станица Новотитаровская

О создании комиссии по проверке потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2018-2019 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Федерального закона от 27 июня 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по проверке потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2018-2019 гг. (приложение).

2. Председателю комиссии (Черныш) организовать работу комиссии.

3.Поручить комиссии:

3.1. Обеспечить подготовку к отопительному периоду жилых домов, имеющих внутридомовые системы центрального отопления, с оформлением до 01 сентября 2018 года в установленном порядке актов готовности жилых домов к осенне-зимнему периоду 2018 — 2019 годов.

3.2. Организовать подготовку аварийных служб, аварийных бригад, специальной техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.
3.3. Обеспечить до 01 сентября 2018 года проверку исправности, комплектности и готовности к работе автономных дизельных электростанций, состоящих на балансе муниципальных организаций, а также создания для них запасов горюче-смазочных материалов.

3.4. Директору МУП «Коммунальник» (Загнитько) обеспечить деятельность теплоснабжающей организации в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса (Капралев) разместить настоящее постановление на официальном сайте www.novotitarovskaya.info администрации Новотитаровского сельского поселения в сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новотитаровского
сельского поселения

С.К. Кошман
ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению администрации
Новотитаровского сельского
поселения Динского района
от 13.06.2018 № 224
Состав
комиссии по  проверке потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2018-2019 гг.
Черныш Г.Н.-
заместитель главы Новотитаровского сельского поселения

Динского района, председатель комиссии;
Капралев И.А.-
начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего

бизнеса администрации Новотитаровского сельского

поселения, заместитель председателя комиссии;
Иванченко В.Н.- специалист 1 категории отдела ЖКХ, транспорта, малого

и среднего бизнеса администрации Новотитаровского

сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Шапченко Л.А.- ведущий специалист отдела ТЭК и жилищной политики

администрации муниципального образования Динской

район (по согласованию);
Анищенко Т.В. - исполнительный директор ООО «Коммунальник» (по

согласованию);
Загнитько Е.И. - директор МУП «Коммунальник» (по согласованию);
Дагамук Т.Ю. - начальник Новотитаровского участка

       Филиала №1 АО «Газпромгазораспределение Краснодар »

      (по согласованию);
Королев А.Г.  - начальник Новотитаровского участка

        Динского РЭС (по согласованию);
Косянок А.М.- Директор ООО «ТЭСК (по согласованию).
Начальник отдела ЖКХ, транспорта,
малого и среднего бизнеса администрации
Новотитаровского сельского поселения

И.А. Капралев